
                                                                                                            
 
                                                                                                                                                                              INFORMACJA O WYBORZE OFERTY 

 

1 | S t r o n a  

 

Poznań, dnia 08 listopada 2023 r. 
  

AZ/145/2023 

 

 

 

 

INFORMACJA O WYBORZE OFERTY - DA/XVI/2023 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością 

negocjacji pn. „Usługi poligraficzne – druk dwujęzycznej (polsko – angielskiej) książki podsumowującej 

projekt „OBECNOŚĆ” dla Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu”. 

PROJEKT „OBECNOŚĆ” DOFINANSOWYWANY ZE ŚRODKÓW MECHANIZMU FINANSOWEGO EUROPEJSKIEGO 

OBSZARU GOSPODARCZEGO (MFEOG) 2014 – 2021 

 

 

 

 

I. Zamawiający działając na podstawie art. 253 ust. 1 pkt 1), ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605): 

 

i. informuje, że dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty, złożonej przez Wykonawcę:  

 

Zakład Poligraficzny SINDRUK 

ul. Firmowa 12 

45-594 Opole 

NIP: 754-13-69-128 

zgodnie z: 

a) art. 239 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1605): Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę na podstawie kryteriów oceny 

ofert określonych w dokumentach zamówienia 

 

b) art. 287 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1605): W przypadku, o którym mowa w art. 275 pkt 2, gdy Zamawiający nie 

prowadzi negocjacji, dokonuje wyboru najkorzystniejszej oferty spośród 

niepodlegających odrzuceniu ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszenie o 

zamówieniu. 

 

 

ii. podaje punktację przyznaną, 3 złożonym ofertom, w każdym kryterium oceny ofert i łączną 

punktację: 



                                                                                                            
 
                                                                                                                                                                              INFORMACJA O WYBORZE OFERTY 

 

2 | S t r o n a  

 

 

Lp. 

 

Wykonawca 

 

Punktacja  

w kryterium 

„Cena (C)” 

 

 

Punktacja  

w kryterium  

„Termin Realizacji (TR)” 

 

Punktacja  

łączna (Ł) 

 

 

 

 

 

1 

 

AKCYDENS Zakład Poligraficzny  

Adam Cichocki i Synowie 

Spółka jawna 

ul. Pocztowa 5 

05-080 Laski 

NIP: 526-01-60-849 

 

 

 

 

Oferta odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) 

 

 

 

2 

 

ZAPOL Sobczyk  

Spółka komandytowa 

Al. Piastów 42 

71-062 Szczecin 

NIP: 852-05-09-412 

 

 

 

 

 

38,39 pkt 

 

 

 

 

40 pkt 

 

 

 

 

78,39 pkt 

 

 

 

3 

 

Zakład Poligraficzny SINDRUK 

ul. Firmowa 12 

45-594 Opole 

NIP: 754-13-69-128 

 

 

 

 

60 pkt 

 

 

 

40 pkt 

 

 

 

100 pkt 

 

 

iii. informuje, że w/w postępowaniu odrzucił ofertę Wykonawcy: 

 

AKCYDENS Zakład Poligraficzny 

Adam Cichocki i Synowie 

Spółka jawna 

ul. Pocztowa 5 

05-080 Laski 

NIP: 526-01-60-849 

                        

Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z 

warunkami zamówienia.  

 

 



                                                                                                            
 
                                                                                                                                                                              INFORMACJA O WYBORZE OFERTY 

 

3 | S t r o n a  

 

Uzasadnienie faktyczne:  

W niniejszym postępowaniu, do upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 06 listopada 

2023 r. do godziny 08:00, Wykonawca, w dniu 03 listopada 2023 r. o godzinie 08:52:55, złożył za 

pośrednictwem platformazakupowa.pl, ofertę na wykonanie zamówienia pn. „Usługi poligraficzne – 

druk dwujęzycznej (polsko – angielskiej) książki podsumowującej projekt „OBECNOŚĆ” dla Centrum 

Kultury ZAMEK w Poznaniu”, z ceną brutto: 18.375,00 zł (ceną netto: 17.500,00 zł, VAT 5%: 875,00 zł) 

oraz deklarowanym terminem realizacji zamówienia: 8 dni roboczych. 

 

Zgodnie z treścią SWZ – DA/XVI/2023: oferta, tj. Formularz Ofertowy – Załącznik nr 2 do 

SWZ oraz Formularz Cenowy – Załącznik nr 2A do SWZ. 

 

W toku badania ofert, Zamawiający ustalił, że złożony przez Wykonawcę, Formularz 

Cenowy - Załącznik nr 2A do SWZ (plik: 02.2.1. Załącznik nr 2A do SWZ - DA_XVI_2023 - formularz 

cenowy-sig), jest niekompletny.  

 

Wykonawca nie uzupełnił parametrów wyszczególnionych w kolumnie nr 9 – „Parametry 

oferowanego papieru” dla pozycji „WNĘTRZE” i „OKŁADKA”.  

 

Wykonawca uzupełnił tylko kolumnę nr 4 – „Cena netto za nakład (zł)” oraz kolumnę nr 8 

– „Nazwa i dystrybutor papieru” dla pozycji „WNĘTRZE” i „OKŁADKA”. 

 

                     

 

Zgodnie z udostępnionym, przez Zamawiającego, na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania Formularzem Cenowym – Załącznik nr 2A do SWZ, Wykonawcy zobowiązani byli 

uzupełnić kolumny nr 4, 8 ,9. 

Zamawiający wyraźnie zastrzegł, że „Nieuzupełnienie co najmniej jednej z w/w kolumn 

skutkowało będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Prawo zamówień 

publicznych”. 

 



                                                                                                            
 
                                                                                                                                                                              INFORMACJA O WYBORZE OFERTY 

 

4 | S t r o n a  

 

Dokonując analizy art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Prawo zamówień publicznych, przez 

pryzmat definicji warunków zamówienia zawartej w art. 7 pkt 29 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, należy przyjąć, że treść oferty jest niezgodna z warunkami zamówienia, jeżeli jest 

niezgodna z warunkami, które dotyczą zamówienia lub postępowania o udzielenie zamówienia, 

wynikającymi w szczególności z opisu przedmiotu zamówienia, wymagań związanych z realizacją 

zamówienia, kryteriów oceny ofert, wymagań proceduralnych lub projektowanych postanowień 

Umowy w sprawie zamówienia publicznego.  

 

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w Załączniku nr 1 do SWZ, określając między 

innymi parametry papieru dla każdego elementu wydruku (tj. „WNĘTRZE” i „OKŁADKA”), wskazując 

jednocześnie ich nazwy, celem przedstawienia w sposób jak najbardziej wyczerpujący założeń 

wydawniczych. Nazwy te należało rozumieć, na co wskazywały zapisy w SWZ oraz załącznikach do 

SWZ, jako określenie minimalnych wymaganych parametrów technicznych lub standardów 

jakościowych. 

 

W przypadku wątpliwości co do treści SWZ i załączników do niej, Wykonawcy 

przysługiwało prawo zwrócenia się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie jej treści.  

W toku postępowania od dnia jego wszczęcia, tj. od dnia 27 października 2023 r., do 

upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 06 listopada 2023 r. do godziny 08:00, do Zamawiającego 

nie wpłynął żaden wniosek, o którym mowa w art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Jednocześnie, w przypadku podania przez Zamawiającego nazw materiałów lub znaków 

towarowych, odniesień do certyfikatów, norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i 

systemów referencji technicznych, Zamawiający dopuścił zastosowanie produktów równoważnych 

(rodzaj papieru).  

Przez produkty równoważne należało rozumieć produkty (rodzaj papieru) o takich 

samych parametrach lub nie gorszych od tych, jakie zostały określone w SWZ, lecz oznaczone innym 

znakiem towarowym, patentem lub pochodzeniem. 

Oferowane produkty (rodzaj papieru) musiały cechować się parametrami techniczno-

jakościowymi nie gorszymi niż wskazane, lub stanowiące dokładne odpowiedniki produktów (rodzaj 

papieru) wymienionych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, zawartych w Załączniku nr 1 do SWZ.  

W przypadku oferowania produktów równoważnych (rodzaj papieru), Wykonawca 

zobowiązany był dołączyć do oferty dokumenty (np. karty techniczne, wydruki ze strony 

internetowej i inne) potwierdzające, że produkty równoważne spełniają pod względem jakości oraz 

funkcjonalności wymagania wskazane przez Zamawiającego.  

Złożona przez Wykonawcę oferta nie zawierała dokumentów oraz informacji, które 

wskazywałyby na zaoferowanie przez Wykonawcę  produktów równoważnych (rodzaj papieru). 

 



                                                                                                            
 
                                                                                                                                                                              INFORMACJA O WYBORZE OFERTY 

 

5 | S t r o n a  

 

Brak uzupełnienia w przez Wykonawcę kolumny nr 9 – „Parametry oferowanego papieru” 

nie pozwala Zamawiającemu na jednoznaczną identyfikację zaoferowanych papierów, a tym 

samym nie daje możliwości zweryfikowania zgodności treści oferty z SWZ w oparciu o dostępne 

dane o papierze. 

 

Stwierdzenie powyższego skutkuje niemożliwością uzupełnienia takiego braku, a więc 

nieusuwalną wadą oferty, kwalifikującą ją do odrzucenia, jako niezgodną z warunkami zamówienia.  

 

Wymaga podkreślenia, iż niedopuszczalna jest sytuacja, w której Wykonawca miałby 

prawo sprecyzować lub uzupełnić ofertę (poza przypadkami wyraźnie określonymi w przepisach 

ustawy Prawo zamówień publicznych), już po terminie składania ofert, gdyż działanie uznawane jest 

w orzecznictwie za naruszające zasadę równego traktowania Wykonawców (w tym przypadku w 

stosunku do Wykonawców, którzy prawidłowo wypełnili Formularz Cenowy i zaoferowali przedmiot 

zamówienia zgodny z SWZ).  

 

W świetle powyższego, jak na wstępie, Zamawiający działając na podstawie art. 226 ust. 

1 pkt 5) ustawy Prawo zamówień publicznych, odrzuca ofertę Wykonawcy, której treść jest 

niezgodna z warunkami zamówienia. 

 

II. Zamawiający informuje, że w/w postępowaniu, Umowa z wybranym Wykonawcą zostanie zawarta w 

terminie określonym w art. 308 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605).  

 

 
DYREKTOR 

Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu 

 

Anna Hryniewiecka 

.………….……………………………………. 

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 

 
Dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 
 

 

 

           

           Sporządził: 

SPECJALISTA DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

         Jacek Makaś 

   ……………………….. 

 

 


		2023-11-08T12:41:27+0100




